
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БУРЯТСКИЙ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

25.11.2019 г. № 193-д

В целях исполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 
27.06.2016 №584 о переходе на профессиональные стандарты с 01.01.2020, распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2016 №2042-р, информационного письма 
Минтруда России от 10.02.2016, письма Минтруда России от 06.06,2017 № 14-2/10/в-4361, 
приказов Минобрнауки Республики Бурятия от 06.08.2019 №1220 и от 12.08.2019 №0135/3260, 
приказываю:

1. Председателю Профсоюзного Комитета Лизуновой О.С., руководителю НМР 
Баторовой Т!П., инспектору отдела кадров Филипповой Л.К. совместно с юристами провести 
работу по подготовке и принятию внесений изменений в локальные нормативные акты ГБПОУ 
БЛПК в части приема работника на должность в соответствии с требованиями, утвержденными в 
профессиональных стандартах.

2. Ввести в действие с 01 января 2020г. в новой редакции должностные инструкции в 
соответствии с требованиями профессиональных стандартов:

преподавателя;
воспитателя;
мастер производственного обучения; 
социального педагога; 
педагога-психолога; 
педагога-организатора; 
старшего воспитателя; 
инспектора по кадрам; 
специалиста по охране труда; 
методиста; 
главного бухгалтера; 
бухгалтера;
техника-программиста;
делопроизводителя.

3. Считать утратившим силу должностные инструкции с 01 января 2020г.: 
преподавателя, утвержденного 26.11.2012 №24;
воспитателя общежития, утвержденного 25 Л1.2012 №31; 
мастер производственного обучения, утвержденного 25Л 1.2012 №25; 
социального педагога, утвержденного 15.04.2018; 
педагога-психолога, утвержденного 25 Л 1.2012 №37; 
педагога-организатора, утвержденного 02.03.2013 №35; 
старшего воспитателя, утвержденного 06.02.2016; 
инспектора отдела кадров, утвержденного 06.02.2016; 
специалиста по охране труда, утвержденного 01Л1.2016 № 17; 
методиста, утвержденного 22.05.2012;
методиста многофункционального центра, утвержденного 06.02.2016; 
методиста заочного отделения, утвержденного 14.09.2017 №34 
главного бухгалтера, утвержденного 25,11.2012 №24;
бухгалтера по учету труда и заработной плате, утвержденного 25 Л 1.2012 №60; 
бухгалтера по учету основных средств и материальных запасов, утвержденного 

25.11.2012 №63;
бухгалтера по учету расчетов со студентами, утвержденного 25 Л 1.2012 №62;



бухгалтера по материальной группе, утвержденного 25 Л 1.2012 №57; 
техника-программиста, утвержденного 06.02,2016; 
делопроизводителя, утвержденного 06.02.2016.

4. Утвердить перечень применяемых профессиональных стандартов;
приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 08.09.2015 №608н «Об 

утверждении Профессионального стандарта «Педагог профессионального обучения, 
профессионального образования и дополнительного профессионального образования»;

приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.07.2015 №514н «Об 
утверждении профессионального стандарта «Педагог-психолог»;

приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 10.01.2017 «Юн «Об 
утверждении профессионального стандарта «Специалист в области воспитания»;

приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 22.12.2014 «1061 «Об 
утверждении профессионального стандарта «Бухгалтер»;

приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 06.05.2015 № 276н «Об 
утверждении профессионального стандарта «Специалист по организационному, 
документационному и информационному обеспечению управления организацией»;

приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 26.08.2010 № 761н, «Об 
утверждении профессионального стандарта «Педагог дополнительного образования детей и 
взрослых»;

прйказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 26.08.2010 № 761 н «Об 
утверждении профессионального стандарта «Специалист по управлению персоналом»;

приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 04.08.2014 №524н «Об 
утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда»;

приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 05.10.2015 № б84н «Об 
утверждении профессионального стандарта «Системный администратор информационно­
коммуникационных систем».

5. Инспектору отдела кадров (Цыренова Ц.Д.) ознакомить работников с утвержденными 
должностными инструкциями в новой редакции.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.Л. Цэдашиев

С приказом ознакомлена): 
Цыренова Ц.Д.

Исп. Цыренова Ц.Д.


